

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ARAB TUNISIAN LEASE –ATL-

Siège social : Ennour building, Centre Urbain Nord 1082 Tunis-Mahrajene

L'Arab Tunisian Lease -ATL- publie ci-dessous ses indicateurs relatifs au 4^{ème} trimestre 2018.

	quatrième trimestre			cumul au 31/12/2018		
	2 018	2 017	variation	2018(1)	2 017	variation
Total Approbations	64 801	105 287	-38,5%	326 162	394 392	-17,3%
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	58 510	101 564	-42,4%	314 907	386 538	-18,5%
Agriculture	5 929	12 830	-53,8%	35 718	38 581	-7,4%
Batiments & travaux publics	6 691	19 805	-66,2%	55 815	71 024	-21,4%
Industrie	8 674	14 044	-38,2%	30 729	59 127	-48,0%
Service et commerce	34 931	46 501	-24,9%	152 904	184 115	-17,0%
Tourisme	2 285	8 384	-72,7%	39 741	33 691	18,0%
<i>sous total Approbations Immobilières</i>	6 291	3 723	69,0%	11 255	7 854	43,3%
Agriculture	0	0		0	0	0,0%
Batiments & travaux publics	0	0		506	90	462,2%
Industrie	292	642		1 591	1 261	26,2%
Service et commerce	5 999	3 081		9 158	6 503	40,8%
Tourisme	0	0		0	0	0,0%
Total Mises en Force	59 677	83 539	-28,6%	306 358	350 021	-12,5%
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	59 296	81 295	-27,1%	301 818	341 849	-11,7%
Agriculture	6 400	11 030	-42,0%	35 273	36 767	-4,1%
Batiments & travaux publics	10 756	14 520	-25,9%	53 607	58 987	-9,1%
Industrie	6 646	11 744	-43,4%	33 991	51 864	-34,5%
Service et commerce	31 025	36 877	-15,9%	143 183	166 797	-14,2%
Tourisme	4 469	7 124	-37,3%	35 764	27 434	30,4%
<i>sous total Mises en Force Immobilières</i>	381	2 244	-83,0%	4 540	8 172	-44,4%
Agriculture	0	0	0,0%	0	0	0,0%
Batiments & travaux publics	180	0		505	155	225,8%
Industrie	1	1 220		402	1 792	-77,6%
Service et commerce	200	1 024	-80,5%	3 633	6 225	-41,6%
Tourisme	0	0		0	0	0,0%
Total des engagements				660 531	633 211	4,3%
Engagements courants				611 824	586 277	4,4%
Engagements classés				48 707	46 934	3,8%
Trésorerie nette				18 554	8 805	110,7%
Ressources d'emprunts (2)				529 106	496 329	6,6%
Capitaux propres (3)				74 852	70 446	6,3%
Revenus Bruts de leasing	85 905	83 974	2,3%	322 175	286 181	12,6%
Revenus Nets de leasing	18 731	18 877	-0,8%	67 258	59 063	13,9%
Produits Nets de leasing (4)	7 938	8 753	-9,3%	26 996	28 022	-3,7%
Total des charges d'exploitation	3 223	2 626	22,7%	11 134	10 125	10,0%

(1) Données non auditées

(2) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encaissement en principal des emprunts courants et non courants

(3) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période

(4) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des autres produits d'exploitation et des produits des placements et diminués des charges financières nettes.

Faits saillants :

1/Une assemblée générale extraordinaire est convoquée pour le 25/01/2019 à l'effet de statuer sur l'augmentation de capital de la société de 10 MDT pour passer de 25 MDT à 35 MDT

2/Malgré une conjoncture difficile, le ratio des créances classés et le ratio de couverture des créances classées par les provisions se sont améliorés en 2018